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STATEMENT OF STANDALONE UNAUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND NINE MONTHS ENDED DECEMBER 31 ,2019 

Rs. in Crore 
Standalone 

Quarter ended II Nine months ended 

Sr. Dec. 31, Sept. 30, Dec. 31, Dec. 31, Dec. 31, 
Year ended 

No ParticulaiS "2019 2019 2018' 2019 2018 
March 31, 

2019 
Unaudited Unaudited Unaudited Unaudited Unaudited Audited 

1 Income 

Revenue from Operations 

Sales of Pfoducts 380.00 408.64 633.51 1,303.{)2 1,848.91 2,423.39 

Less : Inter Segment Transfers 6823 71.48 142.Q3 224.91 458.06 541.28 

Inter Division Transfers 15.49 21.73 22.24 6523 65.59 86.67 

(a) Gross Sales 296.28 315.43 469.24 1,012.88 1,325.26 1,795.44 

(b) Other Operating Revenue 5.67 6.56 7.30 19.32 22.21 29.66 

(c) Revenue From Operations- ( a+b) 301.95 321.99 476.54 1,032..20 1,347,47 1,825.10 

(d) Other Income 2.65 3.84 1.40 8.08 4.68 6.94 

Total Income - ( c+d) 304.60 325.83 477.94 1,040.28 1,352.15 1,832.04 

2 Expenses 
(a) Cost of Materials Consumed 133.81 149.55 253.82 524.26 717.56 971.63 
(b} Changes in inventories of finished goods. work -in -progress and 

25.86 16.30 (0.72) 23.83 (27.58) 7.54 
stock-in-trade 

(c) Employee Benefils Expense 33.71 34.09 34.74 102.04 97.44 132.84 

(d) Finance Costs 68.89 68.91 66.66 203.01 209.93 276.46 

(e) Depreciation 15.52 15.26 13.81 46.12 41.74 54.05 

(f) Other Expenses 87.90 101.08 158.18 308.94 476.73 \ 600.16 

Total Expenses 365.69 385.19 526.49 1,208.20 1,515.82 2,042.68 
3 Profit I (loss) before Exceptional Items and tax ( 1-2 } (61.09) (59.36) (48.55) (167.92) (163.67) (210.64) 
4 Exceptional items -a) Foreign Exchange (Gain) 1 Loss (1.51) (1.92) (3.44) (4.10) (4.61) (2.24) 

b) Depreciation on redasification of asset held for sale 20.38 
5 Profrt I (Loss) before tax (3- 4) (59.58) (57.44) (45.11) (163.821 (159.06) (228.78) 

6 Tax Expenses : 

(a) Current Tax 

(b) Income Tax of earlier years (0.05) (1.90) (1.95) 
(c) Deferred Ta)( {Refer Note No.6) 

7 Profit I { L<>SS) after tax (5-6 ) (59.53) {55.54) {45.11) (161.87) (159.06) (228.78) 
8 Other ComprehensWe Jncome (net of tax) 

(a) Items that wiU not be redassffied to Profit or Loss 

Gain/ ( Loss) on Remeasurement of Defined Benefit Plan (net of tax) (0.31) {0.26) (0.25) (0.92) (0.58) (0.84) 

(b) Items that will be reclassified to Profit or Loss 

9 Other Comprehensive Income (Net of tax) {0.31) {0.26) (0.25) (0.92) (0.58) (0.84) 

10 -Total Comprehensive Income for the period { 7+9) (59.84) {55.80) {45.36) (162.79) {159.64) (229.62) 

11 Paid-up Equity Share Capital (Face Value of Rs. 5/- per share} 73.25 73.25 73.25 73.25 7325 73.25 

12 Reserves Exduding Revaluation Reserve (1,089.45) 

13 Earnings per share 

Basic & Diluted Eamings per share of Rs.Sf- each (Rs.) 
{4.06) (3.79) (3.08) (11.05) (10.86) (15.62) 

(not annualised) 



ISMT Limited 

SEGMENT WISE STANDALONE UNAUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND NINE MONTHS ENDED 

DECEMBER 31 ,2019. 
Rs. in Crore 

Standalone I 
1 2 3 4 5 6 

Quarter Quarter Quarter Nine Months Nine Months Year ended 
Sr 

Particulars 
ended ended ended ended ended March 31, 

No December September December December December 2019 
31,2019 30,2019 31,2018 31,2019 31,2018 

Unaudited· Unaudited Unaudited Unaudited Unaudited Audited 

1 Segment Revenue 

a) Gross Sales- Tube 252.84 263.63 339.38 884.84 999.36 1,403.88 
Less : Inter Division 15.49 21.73 22.24 65.23 65.59 86.67 

Subtotal 237.35 241.90 317.14 799.41 933.77 1,317.21 

b) Gross Sales -Steel 127.16 145.01 .294.13 438.38 849.55 1,019.51 
Less : Inter Segment 68.23 71.48 142.03 224.91 458.08 541.28 

Subtotal 58.93 73.53 152.10 213.47 391.49 478.23 

Total Segment Revenue 296.28 315.43 469.24 1,012.88 1,325.26 1,795.44 

2 Segment Results 
Profit I (Loss) after Depreciation and Before Finance Costs 

& Exceptional items,Unallocable income (net) and Tax. 

aj Tube 11.14 8.33 15.93 38.42 27.99 • 48.53 
b) Steel • (3.57) (0.34) 1.61 (4.33) 16.05 13.57 
Total 7.57 7.99 17.54 34.09 44.04 62.10 
Less : Finance Costs 68.89 68.91 66.66 203.01 209.93 276.46 

:a) Exceptional R:ems- Foreign Exchange (Gain} /loss (1.51) (1.92) (3.44) (4.10) (4.61) (2.24) 
: b) Depreciation on recatsffication of assets heki for sale 20.38 

Add : Unallocable Income 0.23 1.56 0.57 1.00 2.22 3.72 
( Net of Unallocable Expenses) 

Total Profit/ (Loss) Before Tax (59.58) (57.44) (45.11) (163.82) (159.06) (228.78) 

Less: Tax Expenses 
Current Tax 
Income Tax ofear1ieryears (0.05) (1.90) (1.95) 
Deferred Tax (Refer Note No.6) 

Total Profit/ (Loss) AfterTax (59.53) (55.54) (45.11) (161.87) (159.06) (228.78) 

3 Capital Employed 
Segment Assets 

a) Tube 1,38M3 1,406.01 1,434.68 1,388.63 1,434.68 1,463.96 
b) Steel 367.71 407.78 412.84 367.71 412.84 393.00 
c) Unallocable 692.77 626.02 656.18 692.77 658.18 613.31 
Total Assets 2,449.11 2,439.81 2,505.70 2,449.11 2,505.70 2,470.27 
Segment Liabilities 
a) Tube 126.97 117.39 111.14 126.97 111.14 120.69 
b) Steel 52.81 44.38 84.50 52.81 84.50 59.72 
c) Unallocable 3,251.20 3,200.07 3,059.15 3,251.20 3,059.15 3,108.94 
T otat Liabilites 3,430.98 3,381.84 3,254.79 3,430.98 3,254.79 3,289,35 



NOTES ON STANDALONE UNAUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND NINE MONTHS 
ENDED DECEMBER 31, 2019. 

1. The Company had exercised the option as per Para 46A inserted in the AS-11 for treatment of 
exchange difference on long term monetary liabilities and opted to avail exemption as per para 
D13AA of lnd AS 101 "First -time Adoption of Indian Accounting Standards". Accordingly, Exchange 
Loss of Rs. 3.05 Crore for the quarter ended December 31, 2019 and Rs. 7.00 Crore for the nine 
months ended December 31, 2019 has been adjusted to the respective Property, Plant & 
Equipment. 

2. The Company through its Subsidiary Company, JSMT Enterprises ·S.A., Luxembourg has invested 
Rs. 48.43 Crore in Structo Hydraulics AB, Sweden (SHAB). The Company has received approval 
from regulatory authorities for conversion into. equity of an amount of Rs. 33.33 Crore (USD 5 
Million) due from SHAB on account of payment towards invocation of guarantee by lender of SHAB. 
Against the said dues, SHAB has allotted ·equity shares equivalent to Rs. 16.75 Crore to the 
company and for the remaining amount of Rs. 16.58 Crore, the Company is taking steps for 
implementing the same. The net receivables on account of sales made to SHAB as on December 
31, 2019 are Rs.13.88 Crore and the same is considered as collectible. No provision, however, has 
been made as required by lnd AS 36 "Impairment of Assets" in respect of diminution in the value of 
investment, which is in the nature of forward integration and considered Strategic, Long Term. The 
financial effect, if any. of the same on net loss for the quarter and nine months ended December 31, 
2019 is not ascertainable. 

3. i) Maharashtra Electricity Regulatory Commission (MERC) had disallowed Company's petition 
regarding banking of energy facility under Energy Banking Agreement (EBA) vide its orders dated 
June 20, 2014 and January 12, 2015. The Company filed an appeal before the Appellate Tribunal 
For Electricity (APTEL) against the said order and the same has been dismissed by the APTEL vide 
their order dated April 1, 2016. The Company's appeal, challenging the APTEL order is pending 
before the Hon'ble Supreme Court. The Company had accrued EBA benefit aggregating to Rs. 
49.97 Crore up to March 31, 2014, of which amount outstanding as on December 31, 2019 is Rs. 
39.53 Crore,'representing excess energy charges paid to Maharashlra State Electricity Distribution 
Company Limited (MSEDCL) on account of non-availability of banking of energy facility. There has 
been no further accrual since April 1, 2014 on account of suspension of operation of power plant. 

Being a sub-judice matter, it is not possible to reasonably or reliably determine the recoverable 
amount; hence the receivable from MSEDCL is measured on the reporting date at the carrying 
amount of Rs.39.53 Crore. The financial effect, if any, of the same on net loss for the quarter and 
nine months ended December 31, 2019, is not ascertainable. 

ii) Considering prevailing uncertainties of running the 40 MW Captive Power Project (CPP) at 
Chandrapur, Maharashtra or disposing it as going concern or otherwise and pending outcome of 
supreme court decision as refarred above, it is not possible to reasonably or reliably determine the 
recoverable amount and consequently to ascertain whether there is any impairment of the CPP as 
required by lnd AS 36 "Impairment of Assets". Hence the aforesaid asset is measured as at 
December 31 ,2019 at the carrying amount of Rs 234.12 Crore. The financial effect, if any, of the 
same on net loss for the quarter and nine months ended December 31, 2019 is not ascertainable. 

4. Employee Benefits Expense includes remuneration payable to the Managing Director and Executive 
Director for the quarter ended December 31, 2019 of Rs. 0.86 Crore (Rs.8.56 Crore cumulative up 
to December 31, 2019) is subject to approval of lenders. 

5. As per lnd AS- 12 "Income Tax", Minimum Alternate Tax (MAT) credit (unused tax credit) is regarded 
as Deterred Tax Assets and the same shall be recognised to the extent that it has beCOme probable 
that future taxable profit will be available against which the unused tax credit can be utilised. In view 
of Business uncertainties and pending debt Resolution, it is difficult for the Company to fairly 
ascertain the probable future taxable profit against which MAT Credit can be utilized. Accordingly, 
the unabsor-Qed MAT credit of Rs. 82.05 Crore as at December 31, 2.019, if any, shall be charged in 
the Statement of Profit and Loss to the extent it lapses in the respective years. The Company is in 
the process of evaluating the options permitted under seclion 1158AA of the income Tax Act, 1961 
as introduced by the Taxation Laws (Amendment) ordinance, 2019, including the impact of the 
proposed restructuring of the debt. The financial effect, if any, of the same on net loss for quarter 
and nine months ended December 31,2019 is not ascertainable. 

_--:;:::::;::=:::::::::::-.. 

to RBI Circular dated February 12, 2018 the lenders have decided to explore 

Ly 



assignment of debt as a Resolution Plan. Accordingly, Banks holding about 71 % of the principal 
debt have assigned their debt to Asset Reccnstructing Companies (ARCs) while Banks holding most 
of the remaining debt are also pursuing the process for assignment of debt to ARCs. ARCs in turn 
are expected to restructure the debt on a sustainable basis which inter alia could necessitate 
downsizing of debt including interest. Majority of lenders have signed Inter Credrtor Agreement (ICA) 
in line with RBI guidelines agreeing to restructure the debt. There has been a substantial progress 
on the Resolution Plan agreed to by the Banks and restructuring process is also initiated by the 
Company for the debt. Notwithstanding the pending restructuring of debt and balance confirmations 
from lenders, interest on the loans has been provided as per the terms of sanction letters of the 
respective banks on simple interest basis (excluding overdue I penal and compounding of interest). 
In view of ·restructuring exercise, occurrence of such interest though unascertained, however the 
same has been provided out of abundant precaution. The financial effect of non provision of overdue 
I penal and compounding of interest, if any, on net loss for the quarter and nine months ended 
December 31,2019 is not ascertainable. 

8. As a result of various measures taken by _the Company, Revenue and EBIDT of the Company has 
been continuously improving on year to year basis since financial year 2015-16 onwards. The 
EBIDT for the nine months ended December 31, 2019 is.Rs. 81.22 Crore. The levy of anti-dumping 
duty by the Government of India on import of tubes from China and pick-up in demand are some of 
other factors resulting in increase in Revenue and EBIDT. There has also been a substantial 
progress on the Resolution Plan agreed to by the Banks. Accordingly the Company has continued to 
prepare its financial results on 'Going Concern Basis'. 

9. Tridem Port and Power Company Private limited (TPPCL), the wholly owned subsidiary of the 
Company, along with its subsidiaries had proposed to set up a thermal power project and captive 
port in Tamil Nadu. TPPCL had obtained the approvals for the projects including acquisition of land 
but no construction activity had commenced. 

However, on account of subsequent adverse developments, the TPPCL had decided not to pursue 
these projects. There has been negligible interest from the potential buyers due to present power 
sector scen~rio. TPPCL has also unsu~ssfully tried to sell the fre.eflold land since there wen~ no 
takers for the project. 

Considering premature status of the project, prevailing power sector scenario, ongoing litigations, 
the various alternative usage of land of the project and inability to successfully pursue the sale of 
the project or its freehold land, it is not possible to reasonably or reliably determine the recoverable 
amount and consequently to ascertain whether there is any impairment of the amount invested in 
TPPCL as required by lnd AS 36 "Impairment of Assets• and hence the aforesaid asset is 
measured as at December 31, 2019 at _the carrying amount of Rs 116.69 Crore (including 
advances given to TPPCL of Rs. 114.11 Crore). The financial effect, if any, of the same on net loss 
for the quarter and nine months ended December 31, 2019 is not ascertainable. 

10. The Company has adopted modified retrospective approach as per Para C 8 (c) (ii) of "lnd AS 116-
Leases" to its leases, effective April 1, 2019. As on the date of initial application, the lease liability is 
measured at the present value of remaining lease payments and right- of -use (ROU) asset has 
been recognised at an amount equal to the lease liability. In standalone financial results for the 
current period, operating Lease expenses has changed to depreciation cost for the ROU assets and 
finance oost for interest accrued on lease liability. The effect of adoption of tnd AS 116 on the results 
for the quarter and nine months ended December 31, 2019 is not material. To this extent, 
performance for the current quarter and nine months ended December 31, 2019 is not comparable 
with the previous results. 

II. The comparative figures have been regrouped and reclassified to meet the current quarter's I years 
classification. · 

12. The above results have been reviewed by the Audit Committee and approved by the Board of 
Directors at their meetings held on February 06, 2020.The Statutory Auditors of the Company have 
carried out a "limited Review "of the results for the quarter and nine months ended 
December 31, 2019. 

For ISMT Limited 

Y( 
RajivGo 

Chief Fi cial Offieer 



D NV &Co Chartered Accountants 

Independent Auditor's Review Report on Standalone Unaudited Financial Results for the 
quarter and nine months ended December 31, 2019 of ISMT Umlted Pursuant to the 
Regulation 33 of the SEBI (Usting Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 
2015 

To, 
The Board of Directors, 
ISMT Umited. 

1. We have reviewed the accompanying Statement of Standalone Unaudited Financial 

Results of ISMT Umited ("the Company"), for the quarter and nine monthsended 

December 31, 2019("the . Statement"), attached herewith, being submitted by the 

. Company pursuant to the requirement of Regulation 33 of the SEBI (Usting Obligations 

am! Disclosure Requirements) Regulations, 2015, as amended('Usting Regulations'), which 

·has been initialed by us for the purpose of identification. 

2. The Statement, whichis the responsibility of the Company's management and approved by 

the Board of Directors in their respective meeting held on February 06, 2020 has been 
prepared in accordance with the recognition and measurement principles laid down in 
Indian A!:counting Standard (lnd AS) 34 "Interim Financial Reporting" prescribed under 

Section 133 of the Companies Act, 2013 read with relevant rules issued thereunder and 
other accounting principles generally accepted in India. Our responsibility is to express a 
conclusion on the Statement based on our review. 

3. We conducted our review of the Statement in accordance with the Standard on Review 

Engagements (SRE) 2410 "Review of Interim Financial Information Performed by the 

Independent Auditor of the Entity", issued by the Institute of Chartered Accountants of 

India. This standard requires that we plan and perform the review to obtain moderate 

assurance as to whether the statement is free of material mis-statement. A review gt 
interim financial information, consists of making inquiries, primarily of persons responsible 

. .j-

for financial and accounting matters, and applying analytical and other review procedures. 
A review is substantially less· in scope than an audit conducted in accordance with 
Standards on Auditing and consequently does not enable us to obtain assurance that we 
would become aware of all significant matters that might be identified in an audit. 
Accordingly, we do not express an audit opinion. 

4. Basis for qualified Conclusion: 

a) The Company has outstanding Minimum Alternate Tax (MAT) entitlement, c!ass.ified as 
Deferred Tax Asset as per "lnd AS- 12- Income Taxes", of Rs.82.05 Crores as on 
December 31, 2019. Taking into consideration the loss during the period ended 
December 31, 2019 and carried forward losses under the Income Tax, in our opinion, it 
is not probable that the MAT entitlement can be adjusted within the specified period 
against the future taxable profits under the provisions of Income Tax Act 1961. In view 
of the same, in our opinion, the MAT entitlement cannot be continued to be recognised 
as an asset in terms oflnd AS-12. Non-writing off of the same has resulted in 
understatement of loss for the quarter and nine months ended December 31, 2019 and 
verstatement of other equity by Rs.82.05 Crores. 

9 14/2, Mahalaxmi Ind. Estate, D. Shivner Road, Lower Paref, Mumbai- 400 013. India. Tel# +91-22-61491000 
Branch: Pune 



b) The Company, through its subsidiary, has invested Rs. 48.43 Crores in Structo Hydraulics 
AB Sweden (SHAB). Net receivables (net of claims) to the company from SHAB against 
the supplies made is Rs. 13.88 Crores. The Company has received approval from 
regulatory authorities for conversion into equity of an amount of Rs. 33.33 Crore (USD S 
Million) due from SHAB on account of payment towards invocation of guarantee by 
lender of SHAB, out of which equity shares equivalent to Rs. 16.7S Crore has been 
allotted to the Company and for the remaining amount of Rs. 16.58 Crore, the Company 
is taking steps for implementation of the same.SHAB has been incurring losses and its 
net worth is also eroded due to continuing losses. No provision for diminution in value 
of investment and net receivable against supplies is made by the company as explained 
in Note No.2 of the Statement. We are unable to comment on the same and ascertain 
its impact, if any, on net loss for the quarter and nine months ended December 31, 2019 
and other equity as on that date in respect of the above matters. 

c) The Company had recognized claim in earlier years, of which outstanding balance as on 
December 31,2019 is Rs. 39.53 Crores, against Maharashtra State Electricity Distribution 
Company Ltd. (MSEDCL) for non-implementation of Energy Banking Agreement. The 
Company had appealed to Appellate Tribunal (APTEL) against the order passed by 
Maharashtra Electricity Regulatory Commission (MERC) and the same has been 
dismissed by the APTEL The Company has preferred appeal before the hon'ble Supreme 
Court against the order of APTEL The realization of this claim is contingent and 
dependent upon the outcome of the decision of the Supreme Court. In our opinion the 
recognition of above claim, being contingent asset in nature, is not in conformity with 
"lnd AS-37, Provisions, Contingent liabilities and Contingent assets". Recognition of the 
above claim has resulted in overstatement of other equity by Rs.39.53 Crores as at 
December 31, 2019. Refer Note No. 3 (i) of the Statement. 

d) The Company is unable to determine the recoverable value of 40 MW Captive Power 
Project (CPP) at Chandrapur, Maharashtra for the reasons stated in Note no 3(ii) of the 
Statement; hence, the CPP is measured on December 31,2019 at the carrying amount of 
Rs. 234.12 Crores and impairment loss, if any, is not recognised as required by lnd AS 36 
"Impairment of the Assets". In view of the aforesaid, we are unable to determine the 
impact of the same, if any, on the net loss for the quarter and nine months ended 
December 31, 2019 and other equity as on that date. 

e) The Company is unable to determine the recoverable value of investment (including 
advances) in Tridem Port and Power Company Private Umited (TPPCL), wholly owned 
subsidiary company, of Rs.116.69 Crores on Balance Sheet date for the reasons stated in 
Note No.9 of the Statement. Hence impairment loss, if any, is not recognised as required 
by lnd AS 36 "Impairment of the Assets". In view of the aforesaid, we are unable to 
determine the impact of the same, if any, on the net loss for the quarter and nine 
months ended December 31, 2019 and other equity as on that date. 

f) Pending approval/ sanction of debt restructuring scheme by lenders and balance 
confirmation from lenders, the Company has not provided for the overdue /penal 
interest, if any, for the reasons stated in Note No. 7. of the Statement. The quantum and 
its impact, if any, on the net loss for the quarter and nine months ended December 31, 
2019 and other equity on that date is unascertainable. 



5. Based on our review conducted and procedure performed as stated in paragraph 3 

above, with the exception of the matter described in the Basis for Qualified Conclusion in 

Paragraph 4 above, nothing has come to our attention that causes us to believe that the 

accompanying statement prepared in accordance with recognition and management 

principles laid down in aforesaid Indian Accounting Standard ("lndAS")and other 

recognized accounting principles generally accepted in India, has not disclosed the 

information required to be disclosed in terms of Regulation 33 of the Usting Regulations, 

as amended from time to time, including the manner in which it is to be disclosed, or that 

it contains any material misstatement. 

6. Emphasis of Matters: 

We draw attention to the following matters in Notes to the Statement; 

a) Note No 4 of the Statement, regarding remuneration payable to Managing Director and 

Executive Director amounting to Rs. 0.86 Crores for the quarter ended December 31, 2019 

and cumulative up to December 31, 2019 amounting to Rs. 8.S6 Crores is subject to 

approval of Lenders. 

b) The Company has accumulated losses and its net worth has been fully eroded, the 

company has incurred net cash loss during the period ended December 31, 2019 and 

previous years and the company's current liabilities exceeded its current assets as at 

December 31, 2019. These conditions indicate the existence of a material uncertainty 

about the Company's ability to continue as a going concern. However, the financial results 

of the company have been prepared on a going concern basis for the reasons stated in 

the Note No. 8 of the Statement. 

Our conclusion on the Statement is not modified in respect of the above matters. 

Place: Pune 

Date: February 06, 2020 

ForDNV&Co 
Chartered Accountants 
Firm Registration No.: 102079W 

CA Bharat Jain 
Partner 
Membership No.: 100583 

UDIN:20100583MMBN5823 
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STATEMENT OF CONSOLIDATED UNAUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND NINE MONTHS ENDED DECEMBER 31, 2019 

Rs.ln Crore 
Consolidated 1-

Quarter ended I Nine months ended II -·--· 
Year ended 

Sr. 
Particulars Dec. 31, Sept30, Dec. 31, Dec. 31, Dec. 31, 

March 31, 
No 2019 2019 2018 2019 2018 

2019 
Unaudited Unaud'ded Unaudited Unaudited Unaudited Audited 

Income 
Revenue from Operations 
Sales of Products 398.44 427.03 671.15 1,384.78 1,974.23 2,577.79 

. Less : Inter Segment Transfers '68.23 71.48 142.03 224.91 458.06 541.28 
Inter Division Transfers 15.49 21.73 22.24 65.23 65.59 86.67 

Sale to Subsidiary Company 15.66 19.01 29.48 64.94 98.39 126.92 

(a) Gross Sales 299.06 314.81 477.40 1,029.70 1,352.19 1,822.92 

(b) Other Operating Revenue 5.69 6.61 7.88 19.42 23.16 30.71 

(c) Revenue from Operations - Net (a+bl 304.75 321.42 485.28 1,049.12 1,375.35 1,853.63 

(d) Other Income 2.83 4.07 1.66 8.60 5.26 7.39 

Total Revenue - (c+d) 307.58 325.49 486.94 1,057.72 1,380.61 1,861.02 

2 Expenses 
(a) Cost of Materials Consumed 135.11 146.09 257.57 532.55 728.89 977.65 
(b) Changes in inventories of finished goods, work -in -progress 

25.26 15.86 (0.25) 22.40 (26.04) 10.37 
and stock-in-trade 
(c) Employee Benefits Expense 37.10 36.37 37.84 110.96 106.22 144.58 
(d) Finance Costs 69.03 69.05 66.80 203.48 210.58 277.86 
(e) Depreciation 16.29 15.95 14.51 48.30 43.96 56.89 
(f) Other Expenses 89.25 101.05 159.82 310.72 479.92 605.38 
Total Expenses 372.04 384.37 536.29 1,228.41 1,543.53 2,072.73 

3 Profit I (loss} before exceptional item and Tax ( 1-2) (64.46) (58.88) (49.35) (170.69) (162.92) (211.71) 

4 Exceptional items- a) Foreign Exchange (Gain) 1 Loss (10.94) (1.02) 0.30 (7.48) (6.94) 4.92 
b) Depreciation on reclassification of assets held for sale 20.38 

5 Profit I (Loss) before tax (3- 4) (53.52) (57.86) (49.65) (163.21) (155.98) (237.01) 
6 Tax Expenses : 

(a) Current Tax 

(b) Earlier Years Tax (0.05) (1.90) (1.95) 
(c) Deferred Tax (Refer Note No.5) 

7 Profit I (Loss) after tax (!Hi) (53.47) (55.96) (49.65) (161.26) (155.98) (237.01) 
8 Other Comprehensive Income (net of tax) 

(a) Items that will not be reclassified to Profit or Loss 

Gain on Remeasurement of Defined Benefit Plan (0.31) (0.26) (0.24) (0.92) (0.58) (0.84) 
(b) Items that will be reclassified to Profit or Loss 

Foreign Currency Translation Reserve (6.21) (1.69) 2.16 (2.29) 10.39 14.30 
9 Other .comprehensive Income (Net of tax) (6.52) (1.95) 1.92 (3.21) 9.81 13.46 

10 Totaf Comprehensive Income for the period ( 7+9) (59.99) (57.91) (47.73) (164.47) (146.17) (223.55) 
Profit/·fLoss) attributable to : 
Equity Shareholders of Parent (53.46) (56.04) (49.65) (161.32) (155.98) (237.00) 

Non Controlling Interest (0.01) 0.08 0.001 0.06 (0.001) (0.01) 
Other Comprehensive Income attributable to : 

Equity Shareholders of Parent (6.52) (1.94) 1.92 (3.21) 9.77 13.41 

Non Controlling Interest (0.01) 0.001 0.04 0.05 
Total Comprehensive Income attributable to : 
Equity Sharehok:lers of Parent (59.98) (57.98) (47.74) (11\4.53) (146.22) (223.59) 
Non Controlling Interest (0.01) O.G7. O.D1 0.06 0.05 0.04 

73.25 73.25 73.25 73.25 73.25 73.25 

(1,144.38) 

an 
(3.65) (3.82) (3.39) (1-1.01) (10.65) (16.18) 

/ 



ISMT Limited 

SEGMENT WISE CONSOUDATED UNAUDITED ANANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND NINE MONTHS ENDED OECEMBER 31, 2019. 

Rs. in Crore 
Consolidated 

Quarter Quarter Quarter Nine Months Nine Months Year ended Sr 
Particulars 

ended ended ended ended ended March 31, 
No December September December December December 2019 31,2019 30,2019 31,2018 31,2019 31,2018 

Unaqdited Unaudited Unaudited. Unaudited Unaudited Audited 

1 Segment Revenue 

a) Gross Sales- Tube 271.28 282.02 377.02 946.40 1,124.68 1,558.28 
Less : Inter Division 15.49 21.73 22.24 65.23 65.59 86.67 

: Sale to Subsidia.y Companies 15.66 19.01 29.48 64.94 98.39 126.92 
Subtotal 240.13 241.28 325.30 816.23 960.70 1,344.69 

b) Gross Sales-Steel 127.16 145,01 294.13 438.38 649.55 1,019.51 
Less : Inter Segment 66.23 71.48 142.03 224.91 458.06 641.28 

Subtotal 58.93 73.53 152.10 213.47 391.49 478.23 

2 Total Segment Revenue 299.06 314.81 477.40 1,029.70 1,352.19 1,822.92 

Segment Results 
Profit I (Loss) after Depredation and Before Fmance Costs 
& Exceptional items. Unallocable income (net) and Tax. 

a) Tube 8.61 8.68 14.91 36.61 29.50 49.25 
b) Steel • (3.57) (0.34) 1.61 (4.33) 16.05 13.57 
Total • 5.04 8.34 16,52 32.28 45.55 62.82 
Less : Finance Costs 69.03 69.05 66.80 203.48 210.58 277.86 

: Exceptional items - Foreign Exchange (Gain} /loss (10.94) (1.02) 0.30 (7.48) (6.94) 4.92 
: Depreciation on redassification of assets held for sale 20.38 

Add : Unallocable Income (0.47) 1.83 0.93 0.51 2.11 3.33 
( Net of Unallocable Expenses) 

Total Profit/( Loss) Before Tax (53.52) (57.86) (49.65) (163.21) {155.98) (237.01) 

Less :Tax Expenses 
Current Tax 
Eartier years Tax (0.05) {1.90) {1.95) 
Deferred Tax (Refer Note No.5) 

3 Total Profit I (Loss) After Tax {53.47) {55.96) {49.65) (161.26) {155.98) {237.01) 

Capital Employed 
Segment Assets 

a) Tube 1.413.01 1,433.78 1,476.81 1,413.01 1,476.81 1,493.90 
b) Steel . 367.71 407.78 412.64 367.71 412.84 393.00 
c) Unallocable 63525 568.56 804.07 635.25 604.07 556.00 
Total Assets 2,415.97 2,410.12 2,493.72 2,415.97 2,493.72 2,442.90 
Segment Liabilities 
a) Tube 188.95 181.33 123.36 188.95 123.36 131.38 
b) Steel 52.81 44.38 84.50 52.81 64.50 59.72 
c) Unallocable 3,208.37 3,158.58 3,078.21 3,208.37 3,07821 3,121.52 
Total Liabilities 3,450.13 3,384.29 3,286.07 3,450.13 3,286.07 3,312.62 

Includes profit on steel captively consumed by Tube Segment L, 

/ 



NOTES ON CONSOLIDATED UNAUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND NINE MONTHS 
ENDED DECEMBER 31, 2019. 

1. The Parent Company had exercised the option as .per Para 46A inserted in the AS-11 for treatment 
of exchange difference on long term monetary liabilities and opted to avail exemption as per para 
D13AA of lnd AS 101 "First -time Adoption of Indian Accounting Standards". Accordingly, Exchange 
Loss of Rs. 3.05 Crore for the quarter ended December 31, 2019 and Rs. 7.00 Crore for the nine 
months ended December 31, 2019 has been adjusted to the respective Property, Plant & 
Equipment 

2. i) Maharashtra Electricity Regulatory Commission (MERC) had disallowed Parent Company's 
petition regarding banking of energy facility under Energy Banking Agreement (EBA) vide its orders 
dated June 20, 2014 and January 12, 2015. The Parent Company filed an appeal before the 
Appellate Tribunal For Electricity (APTEL) against the said order and the same has been dismissed 
by the APTEL vide their order dated April 1, 2016. The Parent Company's appeal, challenging the 
APTEL order is pending before the Hon'ble Supreme Court The Parent Company had accrued 
EBA benefit aggregating toRs. 49.97 Crore up to March 31, 2014, of which amount outstanding as 
on December 31, 2019 is Rs. 39.53 Crore, representing excess energy charges paid to Maharashtra 
State Electricity Distribution Company Limited (MSEDCL) on account of non-availability of banking 
of energy facility. There has been no further accrual since April 1, 2014 on account of suspension of 
operation of power plant. 

Being a sub-judice matter, it is not possible to reasonably or reliably determine the recoverable 
amount; hence the receivable from MSEDCL is measured on the reporting date at the carrying 
amount of Rs.39.53 Crore. The financial effect, if any, of the same on consolidated net loss for the 
quarter and nine months ended December 31, 2019, is not ascertainable. 

ii) Considering prevailing uncertainties of running the 40 MW Captive Power Project (CPP) at 
~handrapur, Maharashtra or. disposing it as going conqem or otherwise and pend(ng outcome of 
supreme court decision as referred above, it is not possible to reasonably or reliably determine the 
recoverable amount and consequently to ascertain whether there is any impairment of the CPP as 
required by lnd AS 36 "Impairment of Assets". Hence the aforesaid asset is measured as at 
December 31 ,2019 at the carrying amount of Rs 234.12 Crore. The financial effect, if any, of the 
same on consolidated net loss for the quarter and nine months ended December 31, 2019 is not· 
ascertainable. 

3. Employee Benefits Expense includes remuneration payable to the Managing Director and Executive 
Director of the Parent Company for the quarter ended December 31, 2019 of Rs. 0.86 Crore ( Rs. 
8.56 Crore cumulative up to December 31, 2019) is subject to approval of lenders. 

4. As per lnd AS- 12 "Income Tax", Minimum Alternate Tax (MAT) credit (unused tax credit) is regarded 
as Deferred Tax Assets and the same shall be recognised to the extent that it has become probable 
that future taxable profit will be available against which the unused tax credit can be utilised. In view 
of Business uncertainties and pending debt Resolution, it is difficult for the Parent Company to fairly 
ascertain the probable future taxable profit against which MAT Credit can be utilized. Accordingly, 
the unabsorbed MAT credit of Rs. 82.05 Crore as at December 31, 2019, if any, shall be charged in 
the Statement of Profit and Loss to the extent it lapses in the respective years. The Parent Company 
is in the process of evaluating the options permitted under section 115BAA of the income Tax Act, 
1961 as introduced by the Taxation laws (Amendment) ordinance, 2019, including the impact of the 
proposed restructuring of the debt. The financial effect, if any, of the same on consolidated net Joss 
for quarter and nine months ended December 31, 2019 is not ascertainable. 

5. Deferred Tax Asset in respect of carried forward losses is recognized to the extent of Deferred Tax 
Liability. 

6. Consequent to RBI Circular dated February 12, 2018 the lenders of the Parent Company have 
decided to explore assignment of debt as a Resolution Plan. Accordingly, Banks holding about 71 % 
of the principal debt have assigned their debt to Asset Reconstructing Companies (ARCs) while 
Banks holding most of the remaining debt are also pursuing the process for assignment of debt to 
ARCs. ARCs in turn are expected to restructure the debt on a sustainable basis which inter alia 

--"'==:;:c::::ould necessitate downsizing of debt including interest. Majority of lenders have signed Inter 
ditor Agreement (ICA) in line with RBI guidelines agreeing to restructure the debt. There has 

-,.----.~,~~a substantial progress on the Resolution Plan agreed to by the Banks and restructuring 
p . s is also initiated by the Parent Company for the debt. Notwithstanding the pending 

pun ee !flo! uring of debt and balance confirmations from lenders, interest on the loans has been 
pr · d as per the terms of sanction letters of the respective banks on simple· interest basis 
~ \ 
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(excluding overdue I penal and compounding of interest). In view of restructuring exercise, 
occurrence of such interest though unascertained, however the same has been provided out of 
abundant precaution. The financial effect of non provision of overdue I penal and compounding of 
interest, if any, on consolidated net loss for the quarter and nine mooths ended Oecef1'1ber 31, 201 g 
is not ascertainable. 

7. As a result of various measures taken by the Group, Revenue and EBIDT of the Group has been 
continuously improving on year to year basis since financial year 2015-16 onwards. The EBIDT for 
the nine months ended December 31, 2019 is Rs. 81.09 Crore. The levy of anti-dumping duty by the 
Government of India on import of tubes from China and pick-up in demand are some of other factors 
.resulting in increase in RevenUe and EBIDT. There has also been a substantial progress on the 
Resolution Plan agreed to by the Banks of the Parent Company. Accordingly the Group has 
continued to prepare its consolidated financial results on 'Going Concern Basis'. 

8. Tridern Port and Power Company Private Limited (TPPCL), the wholly owned subsidiary of the 
Parent Company, along with its subsidiaries had proposed to set up a thermal power projecl and 
captive port in Tamil Nadu. TPPCL had obtained the approvals for the projects including acquisition 
of land but no construction activity had commenced. 

HoWever, on account of subsequent adverse developments, the TPPCL had decided not to pursue 
these projects. There has been negligible interest from the potential buyers due to present power 
seclor scenario. TPPCL has also unsuccessfully tried to sell the freehold land since there were no 
takers for the project 

Considering premature status of the projecl, prevailing power seclor scenario, ongoing litigations, 
the various alternative usage of land of the project and inability to successfully pursue the sale of 
the projecl or its freehold land, it is not possible to reasonably or reliably determine the recoverable 
amount and consequently to ascertain whether there is any impairment of the amount invested in 
the project as required by lnd AS 36 "Impairment of Assets" and hence the aforesaid asset is 
measured as at December 31 ,2019 at the carrying amount of Rs 104.56 Crore. The financial 
effect, if any, of the same on consolidated net loss for the quarter and nine months ended 
December 31, 2019 is not ast:ertainable. • 

9. The Group has adopted modified retrospective approach as per Para C 8 (c) (ii) of "lnd AS 116 -
Leases· to its leases, effective April 1, 2019. As on the date of initial application, the lease liability is 
measured at the present value of remaining lease payments and right- of -use (ROU) asset has 
been recognised at an amount equal to the lease liability. In consolidated financial results for the 
current period, operating Lease expenses has changed to depreciation cost for the ROU assets and 
finance cost for interest accrued on lease liability. The effecl of adoption of lnd AS 116 on the 
consolidated results for the quarter and nine months ended December 31, 2019 is not material. To 
this extent, performance for the current quarter and nine months ended December 31, 2019 is not 
comparable with the previous results. 

10. The comparative figures have been regrouped and reclassified to meet the current quarter's I years 
classification. 

11. The above results have been reviewed by the Audit Committee and approved by the Board of 
Directors at their ITI€€tings held on February 06, 2020. The Statutory Auditors of the Company have 
carried out a "Limited Review "of the results for the quarter and nine months ended 
December 31, 2019. 

Place: Pune 
Date: February 06, 2020 

For ISMT Limited 

~~ 
RajivG-/ 

Chief Fi~~l Officer 



D NV &Co Chartered Accountants 

Independent Auditor's Review Report on Consolidated Unaudited Financial Results for the quarter 

and nine months ended December 31;2019 of ISMT Umited Pursuant to the Regulation 33 of the 

SEBI (Usting Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 

To, 

The Board of Directors, 

ISMT Umited. 

1. We have reviewed the accompanying Statement of Consolidated Unaudited Financial 

Results ("the Statement") of ISMT limited ("the Parent")and its subsidiaries (the Parent and 
its subsidiaries together referred to as "the Group") for the quarter and nine months ended 
December 31, 2019 ("the Statement")being submitted by the Parent pursuant to the 
requirement of Regulation 33 of the SEBI (listing Obligations and Disclosure Requirements) 
Regulations, 201S, as amended ('listing Regulations'), which has been initialed by us for the 

purpose of identification. Attention is drawn to the fact that the consolidated f~gures fur the 
corresponding quarter and nine months ended December 2018 as reported in these 
unaudited consolidated financial results have been approved by the Parent's Board of 
Directors, but have not been subjected to review. 

2. The Statement, which is the responsibility of the Parent Company's management and 

approved by the Board of Directors in their respective meeting held on February 6, 2020 has 

been prepared in accordance with the recognition and measurement principles laid down in 

Indian Accounting Standard (lnd AS) 34 "Interim Financial Reporting" prescribed under 
Section 133 of the Companies Act, 2013 read with relevant rules issued thereunder and 

other accounting principles generally accepted in India. Our responsibility is to expres.s a 
conclusion on the Statement bijsed on our review. 

3. We conducted our review of the Statement in accordance with the Standard on Review 
Engagements (SRE) 2410 "Review of Interim Financial Information Performed by the 
Independent Auditor of the Entity", issued by the Institute of Chartered Accountants of 
India. This standard requires that we plan and perform the review to obtain moderate 
assurance as to whether the statement is free of material mis-statement. A review of interim 
financial information consists of making inquiries, primarily of persons responsible for 
financial and accounting matters, and applying analytical and other review procedures. A 
review is substantially less in scope than an audit conducted in accordance with Standards 

on Auditing and consequently does not enable us to obtain assurance that we would 
become aware of all significant matters that might be identified in an audit. Accordingly, we 
do not express an audit opinion. 

We also performed procedures in accordance with the circular issued by the SEBI under 
.b==~egulation 33 (8) of the SEBI (listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 
~""" 0 N V <f. , as amended, to the extent applicable. · 
~ ~ * . 
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4. The Statement includes the results of the following entities: 

• List of Subsidiaries: 

ISMT Enterprises S.A luxembourg, Structo Hydraulics AB Sweden, ISMT Europe AB Sweden, 

Tridem Port and Power Company Private Limited., Nagapattinam Energy Private Limited., 

Best Exim Private Limited., Success Power and lnfraprojects Private Limited, Marshal 

Microware Infrastructure Development Company Private Limited., PT ISMT Resources -

Indonesia, Indian Seamless Inc. USA. 

5. Basis for qualified Conclusion: 

a) The Parent Company has outstanding Minimum Alternate Tax (MAn entitlement, classified 

as Deferred Tax Asset as per lnd AS- 12, Income Taxes, of Rs. 82.05 Crores as on December 

31, 2019. Taking into consideration the loss during the period ended December 31, 2019 and 

carried forward losses under the Income Tax, in our opinion, it is not probable that the MAT 

entitlement can be adjusted within the specified period against the future taxable profits 

under the provisions of Income Tax Act 1961. In view of the same, in our opinion, the MAT 

entitlement cannot be continued to be recognised as an asset in terms of lnd AS-12. Non­

writing off of the same has resulted in understatement of consolidated net loss for the 

quarter and nine months ended December 31, 2019 and overstatement of other equity by 

Rs.82.05 Crores. 

b) The Parent Company had recognized claim in earlier years, of which outstanding balance as 

on December 31, 2019 is Rs. 39.53 Crores, against Maharashtra State Electricity Distribution 

Company ltd. (MSEDCL) for non-implementation of Energy Banking Agreement. The Parent 

Company had appealed to Appellate Tribunal (APTEL) against the order passed by 

Maharashtra Electricity Regulatory Commission (MERC) and the same has been dismissed by 

the APTEL The Parent Company has preferred appeal before the Hon'ble Supreme Court 

against the order of APTEL The realization of this claim is contingent and dependent upon 

the outcome of the decision of the Supreme Court. In our opinion the recognition of above 

claim, being contingent asset in nature, is not in conformity with lnd AS-37, "Provisions, 

Contingent liabHities and Contingent assets". Recognition of the above claim has resulted in 

overstatement of other equity by Rs.39.S3 Crores as at December 31, 2019. Refer Note No. 2 

(i) of the Statement. 

c) The Parent Company is unable to determine the recoverable value of 40 MW captive Power 

Project (CPP) at Chandrapur, Maharashtra for the reasons stated in Note No 2(ii) of the 

Statement; hence, the CPP is measured on December 31, 2019 at the canrying amount of 

Rs. 234.12 Crores and impairment loss, if any, is not recognised as required by lnd AS 36 

"Impairment of the Assets". In view of the aforesaid, we are unable to determine the impact 

of the same, if any, on the consolidated net loss for the quarter andnine months ended 

December 31, 2019 and other equity as on that date. 

d) The Group is unable to determine the recoverable. value of thermal power project and 

~==::::.... captive port (TPP) at Tamilnadu for the reasons. stated in Note No. 8 o~ the Statement. 

res and impairment loss, if any, is hot recognised as required by lnd AS 36 "Impairment of 

Assets". In view of the aforesaid, we are unable to determine the impact of the same, if 



any, on the consolidated net loss for the quarter and nine months ended December 31, 2019 

and other equity as on that date. 

e) Pending approval/ sanction of debt restructuring scheme by lenders and balance 

confirmation from majority of lenders, the Parent Company has not provided for the 

overdue /penal interest, if any for the reason stated in Note No. 6 of the Statement. The 

quantum and its impact, if any, on the consolidated net loss for the quarter and nine months 

ended December 31, 2019 and other equity as on that date is unascertainable. 

6. Based on our review conducted and procedure performed as stated in paragraph 3 above, 

with the exception of the matter described in the Basis for Qualified Conclusion Paragraph 

Sabove, nothing has come to our attention that causes us to believe that the accompanying 

statement prepared in accordance with recognition and management principles laid down in 

aforesaid Indian Accounting Standard ("lndAS") and other recognized accounting principles 
generally accepted in India, has not disclosed the information required to be disclosed in 
terms of Regulation 33 of the Usting Regulations, as amended, including the manner in 

which it is to be disclosed, or that it contains any material misstatement. 

7. Emphasis of Matters: 

We draw attention to the following matters in the Notes to the Statement: 

a) Note No. 3 of the Statement, regarding remuneration to Managing Director and Executive 

Director of the Parent Company amounting to Rs. 0.86 Crores for the quarter ended 

December 31, 2019 (Rs. 8.56 Crores cumulative up to December 31, 2019) is subject to 

approval of lenders. 

b) The Group has accumulated losses and its net worth has been fully eroded, the Group has 

incurred net cash loss during the period ended December 31, 2019 and previous years and 

the Group's current liabilities exceeded its current assets as at the balance sheet date. These 

conditions indicate the existence of a material uncertainty about the Group's ability to 

continue as a going concern. However, the consolidated financial statements of the Group 

have been prepared on a going concern basis for the reasons stated in the Note No. 7 of the 

Statement. 

Our conclusion on the Statement is not modified in respect of the above matters. 

8. Other Matters: 

The consolidated unaudited financial results includes the interim financial information/ 

financial results of tensubsidiaries which have not been reviewed/audited by their auditors, 

whose unaudited interim financial information/ financial results reflect total revenue of 

Rs.21.89 Crores and Rs.82.98 Crores, total net profit/(loss) after tax of Rs. (2.02) Crores and 

Rs.(2.93} Cores, total comprehensive income/{ loss) of Rs.(2.02)Crores and Rs.(2.93)Crores 

for the quarter and nine months ended December 31, 2019 respectively.These unaudited 

. financial information/ financial results have been approved and furnished to us by the 

management. Our conclusion, in so far as it relates to the affairs of these subsidiaries, is 

based solely on such unaudited financialinformation/ financial results. According to the 

information and explanations given to us by the Management, these interim financial 

information I financial results are not material to the Group. 
~=::.... 



Our conclusion on the Statement in respect of matter stated above is not modified with 
respect to our reliance on the financial results/ financial information certified by the 
management. 

Place: Pune 

Date: February 0 6, 2020 

ForDNV&Co 

Chartered Accountants 

c:ZCn No.:1020 

CA Bharat Jain 

Partner 

Membership No.: 100583 

UDIN:20100583AAAAB07262 
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